ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY (BUDGET SESSION, 2017) LIST OF BUSINESS FOR – Thursday, the 9th March, 2017 (From 9.30 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. Questions.

- 2. Smti Nandita Das to call the attention of the Minister, Revenue & Disaster Management Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item which was published in the "DAINIK ASOM" dated the 28th February, 2017 under the caption "বান খহনীয়াক লৈ নিৰুদ্বেগ চৰকাৰ"।"
- 3. Shri Mamun Imdadul Haque Chawdhury to draw the attention of the Minister, Social Welfare Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item which was published in the "DAINIK ASOM" dated the 23rd February, 2017 under the caption "জ্যেষ্ঠ নাগৰিকৰ প্ৰতি চৰকাৰৰ অৱহেলা।"
 - 4. Shri Debananda Hazarika to raise a discussion under Rule 50 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly on a matter of Public Importance regarding "নামনি সোৱণশিৰি জলবিদ্যুৎ প্ৰকল্প।"
 - 5. (a) Smti Pramila Rani Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that "The Mising Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Mising Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" clause by clause.
 - (c) Smti Pramila Rani Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that "The Mising Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" be passed.

- 6. (a) Smti Pramila Rani Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that "The Rabha Hasong Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" be taken into consideration.
 - (b)Consideration of "The Rabha Hasong Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" clause by clause.
 - (c) Smti Pramila Rani Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that "The Rabha Hasong Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" be passed.
- 7. (a) Smti Pramila Rani Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that "The Thengal Kachari Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Thengal Kachari Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" clause by clause.
 - (c) Smti Pramila Rani Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that "The Thengal Kachari Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" be passed.
- 8. (a) Smti Pramila Rani Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that "The Sonowal Kachari Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Sonowal Kachari Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" clause by clause.
 - (c) Smti Pramila Rani Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that "The Sonowal Kachari Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017 " be passed.

- 9. (a) Smti Pramila Rani Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that "The Deori Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" be taken into consideration.
 - (b)Consideration of "The Deori Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" clause by clause.
 - (c) Smti Pramila Rani Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that "The Deori Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" be passed.
- 10. (a) Smti Pramila Rani Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that "The Tiwa Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Tiwa Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" clause by clause.
 - (c) Smti Pramila Rani Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that "The Tiwa Autonomous Council (Amendment) Bill, 20:17" be passed.
- 11. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Public Procurement Bill, 2017" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Public Procurement Bill, 2017" clause by clause.
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Public Procurement Bill, 2017" be passed.

DISPUR:

Dated the 9th March, 2017.

M. K. Deka,

Principal Secretary, Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা (বাজেট অধিবেশন, ২০১৭ চন) বৃহস্পতিবাৰ, ৯ মাৰ্চ, ২০১৭ চনৰ কাৰ্য্যভালিকা (পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্রশ্ন সমূহ।
- ২। শ্ৰীমতী নন্দিতা দাসে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৭ চনৰ ২৮ ফেব্ৰুৱাৰী তাৰিখৰ "দৈনিক অসম" কাকতত প্ৰকাশিত " বান-খহনীয়াক লৈ নিৰুদ্বেগ চৰকাৰ" শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৩। শ্রীমামুন ইমদাদুল হক চৌধুৰীয়ে অসম বিধান সভাৰ প্রক্রিয়া আৰু কার্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৭ চনৰ ২৩ ফেব্রুৱাৰী তাৰিখৰ "দৈনিক অসম" কাকতত প্রকাশিত "জ্যেষ্ঠ নাগৰিকৰ প্রতি চৰকাৰৰ অৱহেলা" শীর্ষক বাতৰিটোৰ প্রতি সমাজ কল্যাণ বিভাগৰ মন্ত্রীৰ দৃষ্টি আকর্ষণ কৰিব।
- 8। শ্রীদেবানন্দ হাজৰিকাই অসম বিধান সভাৰ প্রক্রিয়া আৰু কার্য্য পৰিচলনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫০ নং নিয়মৰ অধীনত "নামনি সোৱণশিৰি জলবিদ্যুৎ প্রকল্প" সম্পর্কীয় ৰাজহুৱা গুৰুত্বপূর্ণ বিষয় এটা আলোচনাৰ বাবে উৎথাপন কৰিব।
- ৫। (ক) শ্রীমতী প্রমিলা ৰাণী ব্রহ্ম (মন্ত্রী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) ই প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি মিছিং অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি মিছিং অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেগুমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 - (গ) শ্ৰীমতী প্ৰমিলা ৰাণী ব্ৰহ্ম (মন্ত্ৰী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি মিছিং অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

- ৬। (ক) শ্রীমতী প্রমিলা ৰাণী ব্রহ্ম (মন্ত্রী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) ই প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি ৰাভা হাছং অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) ''দি ৰাভা হাছং অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭'' খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 - (গ) শ্রীমতী প্রমিলা ৰাণী ব্রহ্ম (মন্ত্রী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) ই প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি ৰাভা হাছং অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ৭।(ক) শ্ৰীমতী প্ৰমিলা ৰাণী ব্ৰহ্ম (মন্ত্ৰী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি)ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি ঠেঙাল কছাৰী অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি ঠেঙাল কছাৰী অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 - (গ) শ্রীমতী প্রমিলা ৰাণী ব্রহ্ম (মন্ত্রী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) ই প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি ঠেঙাল কছাৰী অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ৮। (ক) শ্রীমতী প্রমিলা ৰাণী ব্রহ্ম (মন্ত্রী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) ই প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি সোনোৱাল কছাৰী অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি সোনোৱাল কছাৰী অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
- (গ) শ্রীমতী প্রমিলা ৰাণী ব্রহ্ম (মন্ত্রী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) ই প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি সোনোৱাল কছাৰী অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ৯।(ক) শ্রীমতী প্রমিলা ৰাণী ব্রহ্ম (মন্ত্রী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) ই প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি দেউৰী অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) ''দি দেউৰী অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭'' খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 - (গ) শ্রীমতী প্রমিলা ৰাণী ব্রহ্ম (মন্ত্রী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি)ই প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি দেউৰী অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

- ১০। (ক) শ্ৰীমতী প্ৰমিলা ৰাণী ব্ৰহ্ম (মন্ত্ৰী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি)ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি তিৱা অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি তিৱা অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 - (গ) শ্রীমতী প্রমিলা ৰাণী ব্রহ্ম (মন্ত্রী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি)ই প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি তিৱা অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ১১।(ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম পাব্লিক প্ৰকিউৰমেণ্ট বিল, ২০১৭" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
 - (খ) "দি আসাম পাব্লিক প্ৰকিউৰমেণ্ট বিল, ২০১৭" খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম পাব্লিক প্ৰকিউৰমেণ্ট বিল, ২০১৭" খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

দিশপুৰ ঃ ৯ মাৰ্চ, ২০১৭ চন মৃগেন্দ্ৰ কুমাৰ ডেকা,
'প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা।

.....